
MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

y VIVIENDA UNIDAD EJECUTORA

DE PROYECTOS DE ARQUITECTURA

LICITACION PUBLICA N° 02/2010

Llámese a Licitación Pública N° 20/10 - UEPA, para la ejecución de la obra: "Estructura de hormigón
armado Puerto de la Música - Rosario - Departamento Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 78.723.951.14;

Sellado de Ley; $ 54;

Garantía: $ 787.239,51;

Precio del legajo: $ 7.900.

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura Capacidad de Contratación Anual Necesaria:
$ 52.482.634,09.

Capacidad Técnica de Contratación $ 52.482.634.09.

Fecha de Apertura: Día: 3 de septiembre de 2010.

Hora: 11.

Lugar: Salón Blanco de la Sede de Gobierno de la Provincia de Santa Fe en la ciudad de Rosario.

S/C	4742	Jun. 29 Jul. 1°

________________________________________________________

MINISTERIO CIENCIA, TECNOLOGIA

E INNOVACION PRODUCTIVA

CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES

CIENTIFICAS Y TECNICAS

LICITACION PUBLICA NACIONAL

N° PFI 04/2009

Obra: Nuevo Edificio de Investigación en Catálisis y Petroquímica - INCAPE



Parque Tecnológico del Litoral Centro

Ruta Nacional Nº 168, Paraje El Pozo

Expediente Nº 477.723

Presupuesto Oficial: $ 7.302.171,11

Plazo de Obra: 450 Días Corridos.

Valor del Pliego: $ 800.

Consultas de Pliegos: Dirección de Construcciones Universitarias San Jerónimo 3575, Santa Fe TE.
0342-4571110 - Int. 181 y 124 Fax: 0342-4571132

Compra de Pliegos: Dirección de Construcciones Universitarias U.N.L. San Jerónimo 3575, Santa Fe.
Lunes a Viernes de 8 a 13,30 hs.

Apertura (lugar, día, hora): Dirección de Construcciones Universitarias San Jerónimo 3575, Santa
Fe, 22-07-2010- 10 hs.

$ 225	104056	Jun. 29 Jul. 20

__________________________________________

LICITACION PUBLICA NACIONAL

N° PFI 01/2010

Obra: 1º Etapa Construcción Nuevo Edificio Instituto de Matemática Aplicada del Litoral

Expediente N°: 499.200

Presupuesto Oficial: $ 1.845.188,44

Plazo de Obra: 180 días corridos.

Valor del Pliego: $ 600.

Consultas de Pliegos: Dirección de Construcciones Universitarias San Jerónimo 3575, Santa Fe TE.
0342-4571110 - Int. 181 y 124 Fax: 0342-4571132

Compra de Pliegos: Dirección de Construcciones Universitarias U.N.L. San Jerónimo 3575, Santa Fe
Lunes a Viernes de 8 a 13,30 hs.

Apertura (lugar, día, hora): Dirección de Construcciones Universitarias San Jerónimo 3575, Santa Fe
20-07-2010- 10hs.

$ 225	104055	Jun. 29 Jul. 20

________________________________________________________



MINISTERIO DE AGUAS, SERVICIOS

PUBLICOS Y MEDIO AMBIENTE

LICITACION PUBLICA

Expediente Nº 01801-0019761-6

LLAMADO A LICITACION PUBLICA NACIONAL E INTERNACIONAL: para la "Concesión por Peaje
de la Construcción, Mejoras, Reparación, Conservación, Ampliación, Remodelación, Mantenimiento,
Administración, Gerenciamiento y Explotación de la Autopista Provincial AP-01 Brigadier General
Estanislao López"

PRECIO DEL LEGAJO: $ 100.000.- (PESOS CIEN MIL)

GARANTIA DE OFERTA: $ 6.000.000 (PESOS SEIS MILLONES)

SELLADO DE LEY: $ 54,00 (PESOS CINCUENTA Y CUATRO)

FECHA Y LUGAR DE APERTURA:

DIA: 30 de Julio de 2010

HORA: 10

LUGAR: en el Salón Blanco de Casa de Gobierno de la ciudad de Santa Fe - Departamento La Capital

VENTA DE LEGAJOS Y CONSULTAS: MINISTERIO DE AGUAS, SERVICIOS PÚBLICOS Y MEDIO
AMBIENTE

Av. Alte. Brown 4751 - SANTA FE - T.E. Nros.: 4573733-

e-mail:maspum@santafe.gov.ar - pág.web: www.santafe.gov.ar

S/C	4747	Jun. 29 Jul. 1

________________________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA Nº 20/2010

Decreto Nº 01055/2.010

Obra: "Iluminación en las vecinales Sgto. Cabral Piquete y las Flores".

Presupuesto Oficial: $ 1.166.452,59.

Apertura Propuesta: 8 de Julio de 2.010, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la hora
11.



Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos, 3° Piso, Palacio Municipal,
calle Salta N° 2951.

Valor del Pliego: $ 1.200.

Consulta  y  Venta  del  Pliego:  Dirección  Despacho  General  de  Secretaría  de  Obras  Públicas  y
Recursos Hídricos, Salta N° 2951, Tercer Piso, Palacio Municipal.

Informes Técnicos: Dirección de Estudios y Proyectos, Salta N° 2951, 7° Piso, Palacio Municipal. Tel:
0342-4508130.

Convocatoria de Junta de Veeduría Ciudadana: Tras el  acto de apertura de sobres (Ordenanza
11.542).

$ 45	104185	Jun. 29 Jul. 1°

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 19/2010

Decreto Nº 01054/2010

Obra: Instalación Eléctrica Mercado Norte Primera Etapa.

Presupuesto Oficial: $ 295.000

Apertura Propuesta: 7 de Julio de 2010, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la hora
10.

Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos, 3er. Piso, Palacio Municipal,
calle Salta Nº 2951.

Valor del Pliego: $ 300.-

Consulta  y  Venta  del  Pliego:  Dirección  Despacho  General  de  Secretaría  de  Obras  Públicas  y
Recursos Hídricos, salta Nº 2951, Tercer Piso, Palacio Municipal.

Informes Técnicos: Dirección de Estudios y Proyectos, Salta Nº 2951, 7º Piso, Palacio Municipal. Tel.
0342-4508130.

Convocatoria de Junta de Veeduría Ciudadana: Tras el  acto de apertura de sobres (Ordenanza
11.542).

$ 45	104186	Jun. 29 Jul. 1°

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 17/2010

Decreto Nº 01052/2010



Obra: Cubiertas de andenes y ala Oeste en Estación Ferrocarril General Belgrano.

Presupuesto Oficial: $ 660.000

Apertura Propuesta: 7 de Julio de 2010, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la hora
9.

Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos, 3er. Piso, Palacio Municipal,
calle Salta Nº 2951.

Valor del Pliego: $ 700

Consulta  y  Venta  del  Pliego:  Dirección  Despacho  General  de  Secretaría  de  Obras  Públicas  y
Recursos Hídricos, salta Nº 2951, Tercer Piso, Palacio Municipal.

Informes Técnicos: Dirección de Estudios y Proyectos, Salta Nº 2951, 7º Piso, Palacio Municipal tel.
0342-4508130.

Convocatoria de Junta de Veeduría Ciudadana: Tras el  acto de apertura de sobres (Ordenanza
11.542).

$ 45	104188	Jun. 29 Jul. 1°

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 18/2010

Decreto Nº 01053/2010.

Obra: Iluminación espacios verdes de calle Illia (frente al Anfiteatro), del Circuito en la Av. Mar
Argentino y Colocación de Cable de Alimentación en forma aérea de la Av. Mar Argentino desde La
Bomba Nº 6 hasta distribuidor náutico Sur.

Presupuesto Oficial: $ 210.000

Apertura Propuesta: 8 de Julio de 2010, o el primer día hábil siguiente si aquel no lo fuere, a la hora
10.

Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos, 3er. Piso, Palacio Municipal,
calle Salta Nº 2951.

Valor del Pliego: $ 250

Consulta  y  Venta  del  Pliego:  Dirección  Despacho  General  de  Secretaría  de  Obras  Públicas  y
Recursos Hídricos, Salta Nº 2951, Tercer Piso, Palacio Municipal.

Informes Técnicos: Dirección de Estudios y Proyectos, Salta Nº 2951, 7º Piso, Palacio Municipal Tel.
0342-4508130.

Convocatoria de Junta de Veeduría Ciudadana: Tras el  acto de apertura de sobres (Ordenanza
11.542).



$ 45	104189	Jun. 29 Jul. 1

________________________________________________________

MUNICIPALIDAD SATRE-ORTIZ

LICITACION PUBLICA Nº 03/10

Objeto: Compra de un (1) Autohormigonero Autocargable para la elaboración de hormigón, con
capacidad de entre 1000 y 1500 lts.,  por pastón,  con canaleta de descarga,  pala cargadora y
caudalímetro.

Pliego de Bases: Retirar en Palacio Municipal en el horario de 7,15 a 12,30 hs., en días hábiles. Valor
del Pliego $ 600 (Pesos Seiscientos).

Apertura de Sobres: Día 14 de Julio de 2010, a las 10 hs., en el Palacio Municipal.

$ 18	104226	Jun. 29

________________________________________________________

COMUNA DE COLONIA

BELGRANO

LICITACION PUBLICA N° 02/2010

1. La Comuna de Colonia Belgrano llama a Licitación Pública Nacional para la adquisición de un
tractor usado de 70 a 85 HP. en buen estado de uso y funcionamiento.

2. Plazo de entrega: El plazo de entrega de la unidad se fija en un período no mayor a 30 (treinta)
días una vez consolidada la adjudicación de esta Licitación.

3. Calendario de actividades:

3.1 Venta e inspección de pliegos hasta el 30/06/10 inclusive, de 8 a 12 hs., en la dirección de la
Comuna de Colonia Belgrano calle San Martín N° 802 C.P. 2257 Colonia Belgrano, Pcia. de Santa
Fe. Te/Fax. 03404-496112.

3.2 Recepción de consultas por escrito (nota/fax/telefax) se aceptarán hasta el 05/07/10 a las 12 hs.,
en la dirección de la Comuna de Colonia Belgrano, calle San Martín N° 802 C.P. 2257 Colonia
Belgrano. Pcia. de Santa Fe. TE. Fax. 03404-496112.

3.3 Entrega de respuestas y aclaraciones al pliego serán efectuadas por escrito hasta el 07/07/10 a
las 12 hs.

3.4 Recepción de ofertas hasta el 12/07/10 a las 11 hs., en la Comuna de Colonia Belgrano calle San
Martín N° 802 C.P. 2257 Colonia Belgrano. Pcia. de Santa Fe. Te/Fax. 03404-496112.



3.5 Apertura de ofertas con presencia de los participantes que deseen asistir, el 12/07/10 a las 12
hs., en la Comuna de Colonia Belgrano calle San Martín N° 802 C.P. 2257 Colonia Belgrano, Pcia. de
Santa Fe. Te/Fax. 03404-496112.

$ 75	104131	Jun. 29 Jul. 5

__________________________________________


